Pág. 1/6 GERÊNCIA ADMINISTRATIVA
Centro Administrativo da Fundação UNIRG

Av. Pará, 2432, Eng. Waldir Lins II, Gurupi/TO
CEP: 77423-250      Fone/Fax: (063) 3612-7693

gerenciaadm@unirg.edu.br

EXTRATOS DE CONTRATOS
PERÍODO DE REFERÊNCIA: ABRIL DE 2010.

RELAÇÃO ATUALIZADA DIA 07.05.2010, ÀS 11H50MIN.

ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS DE LAVAGEM DE ROUPA, FIRMADO EM 01.04.2009; PROCESSO
ADMINISTRATIVO N. 104/2010.
OBJETO: ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA NONA “DA VIGÊNCIA” E DA CLÁUSULA QUINTA “DO
VALOR” DO CONTRATO ORIGINAL.
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, II, DA LEI N. 8.666/93 E CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA DO
CONTRATO ORIGINAL.
CONTRATADO(A): ROSILENE PEREIRA LINHARES.
CNPJ/CPF: 10.468.714/0001-82.
SEDE/ORIGEM: GURUPI/TO.
SIGNATÁRIOS: MARCUS GERALDO SOBREIRA PEIXOTO (CONTRATANTE); ROSILENE PEREIRA
LINHARES (CONTRATADO(A)).
DATA DA ASSINATURA: 01.04.2010.
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 01.04.2010.
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 01.04.2011.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0004.0042.12.364.1241.2099 (MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
REITORIA).
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00-0010.00.000 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA).
VALOR: R$35.834,40.

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS; PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 128/2010.
NÚMERO: 036/2010.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA VISANDO À
REGULARIZAÇÃO DE CADASTRO E ATUALIZAÇÃO DE DADOS DA CONTRATANTE JUNTO À
RECEITA FEDERAL.
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, II, DA LEI FEDERAL N. 8.666/93.
CONTRATADO(A): MÉTODO – CONSULTORIA, AUDITORIA, ASSESSORIA E ENGENHARIA LTDA.
CNPJ/CPF: 07.436.518/0001-11.
SEDE/ORIGEM: GURUPI/TO.
SIGNATÁRIOS: MARCUS GERALDO SOBREIRA PEIXOTO (CONTRATANTE); GERALDO CORDEIRO
DA SILVA (CONTRATADO(A)).
DATA DA ASSINATURA: 06.04.2010.
INÍCIO DA VIGÊNCIA/EXECUÇÃO: 06.04.2010.
TÉRMINO DA VIGÊNCIA/EXECUÇÃO: 05.05.2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0004.0042.12.364.1241.2095 (MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO
GERAL).
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.35.00-0010.00.000 (SERVIÇOS DE CONSULTORIA).
VALOR: R$2.000,00.

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS; PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 140/2010.
NÚMERO: 037/2010.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS NA ÁREA DE MANUTENÇÃO DE
MICROCOMPUTADORES JUNTO AO NÚCLEO DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO (NTI).
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, II, DA LEI FEDERAL N. 8.666/93.
CONTRATADO(A): WALTER PASSOS BORGES JÚNIOR.
CNPJ/CPF: 009.672.681-41.
SEDE/ORIGEM: GURUPI/TO.
SIGNATÁRIOS: MARCUS GERALDO SOBREIRA PEIXOTO (CONTRATANTE); WALTER PASSOS
BORGES JÚNIOR (CONTRATADO(A)).
DATA DA ASSINATURA: 08.04.2010.

Pág. 2/6 GERÊNCIA ADMINISTRATIVA
Centro Administrativo da Fundação UNIRG

Av. Pará, 2432, Eng. Waldir Lins II, Gurupi/TO
CEP: 77423-250      Fone/Fax: (063) 3612-7693

gerenciaadm@unirg.edu.br

INÍCIO DA VIGÊNCIA: 08.04.2010.
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 08.07.2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0004.0042.12.364.1241.2095 (MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO
GERAL).
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00-0010.00.000 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA FÍSICA).
VALOR: R$3.138,99.

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS; PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 139/2010.
NÚMERO: 038/2010.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS NA ÁREA DE MANUTENÇÃO DE
MICROCOMPUTADORES JUNTO AO NÚCLEO DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO (NTI).
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, II, DA LEI FEDERAL N. 8.666/93.
CONTRATADO(A): DÉLBERT SANTOS BARBALHO.
CNPJ/CPF: 017.570.931-92.
SEDE/ORIGEM: GURUPI/TO.
SIGNATÁRIOS: MARCUS GERALDO SOBREIRA PEIXOTO (CONTRATANTE); DÉLBERT SANTOS
BARBALHO (CONTRATADO(A)).
DATA DA ASSINATURA: 08.04.2010.
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 08.04.2010.
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 08.07.2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0004.0042.12.364.1241.2095 (MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO
GERAL).
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00-0010.00.000 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA FÍSICA).
VALOR: R$3.138,99.

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS; PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 141/2010.
NÚMERO: 039/2010.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE ANÁLISE DE SISTEMAS JUNTO AO NÚCLEO
DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO (NTI).
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, II, DA LEI FEDERAL N. 8.666/93.
CONTRATADO(A): MARLLON MAIA LAMOUNIER.
CNPJ/CPF: 017.173.601-06.
SEDE/ORIGEM: GURUPI/TO.
SIGNATÁRIOS: MARCUS GERALDO SOBREIRA PEIXOTO (CONTRATANTE); MARLLON MAIA
LAMOUNIER (CONTRATADO(A)).
DATA DA ASSINATURA: 08.04.2010.
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 08.04.2010.
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 08.07.2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0004.0042.12.364.1241.2095 (MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO
GERAL).
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00-0010.00.000 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA FÍSICA).
VALOR: R$5.997,87.

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS; PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 377/2009.
NÚMERO: 040/2010 (DECORRENTE DE LICITAÇÃO).
OBJETO: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA EXECUÇÃO DO
TERMO DE CONVÊNIO N. 014/2005, FIRMADO ENTRE O ESTADO DO TOCANTINS E A
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI, QUE TEM POR OBJETO A CONCLUSÃO DO PRÉDIO DA
UNIVERSIDADE REGIONAL DE GURUPI – UNIRG E PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS DE ACESSO.
FUNDAMENTO LEGAL: CARTA CONVITE N. 003/2010 (LEI N. 8.666/93).
CONTRATADO(A): MÉTODO – CONSULTORIA, AUDITORIA, ASSESSORIA E ENGENHARIA LTDA.
CNPJ/CPF: 07.436.518/0001-11.
SEDE/ORIGEM: GURUPI/TO.
SIGNATÁRIOS: MARCUS GERALDO SOBREIRA PEIXOTO (CONTRATANTE); GERALDO CORDEIRO
DA SILVA (CONTRATADO(A)).
DATA DA ASSINATURA: 12.04.2010.

Pág. 3/6 GERÊNCIA ADMINISTRATIVA
Centro Administrativo da Fundação UNIRG

Av. Pará, 2432, Eng. Waldir Lins II, Gurupi/TO
CEP: 77423-250      Fone/Fax: (063) 3612-7693

gerenciaadm@unirg.edu.br

INÍCIO DA VIGÊNCIA/EXECUÇÃO: 12.04.2010.
TÉRMINO DA VIGÊNCIA/EXECUÇÃO: 10.07.2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0004.0042.12.364.1241.1033 (CONSTRUÇÃO DO CAMPUS DA
UNIRG).
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00-0010.00.000 (OBRAS E INSTALAÇÕES).
VALOR: R$50.000,00.

ESPÉCIE: CONTRATO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA ESCRITÓRIO;
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 051/2010.
NÚMERO: 041/2010 (DECORRENTE DE LICITAÇÃO).
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA ESCRITÓRIO, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N. 001/2010,
LOTES 01, 02, 03, 04 E 05 COM QUANTIAS ESTIMADAS E PARA ENTREGAS PARCIAIS,
DESTINADOS AO ALMOXARIFADO CENTRAL DA FUNDAÇÃO E CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG.
FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL N. 001/2010 (LEI N. 10.520/02).
CONTRATADO(A): CLAUDIO AGOSTINHO DA SILVA.
CNPJ/CPF: 03.579.439/0001-09.
SEDE/ORIGEM: PALMAS/TO.
SIGNATÁRIOS: MARCUS GERALDO SOBREIRA PEIXOTO (CONTRATANTE); CLAUDIO
AGOSTINHO DA SILVA (CONTRATADO(A)).
DATA DA ASSINATURA: 12.04.2010.
INÍCIO DA VIGÊNCIA/EXECUÇÃO: 12.04.2010.
TÉRMINO DA VIGÊNCIA/EXECUÇÃO: 31.12.2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0004.0042.12.364.1241.2095 (MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO
GERAL).
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00-0010.00.000 (MATERIAL DE CONSUMO).
VALOR: R$110.800,00.

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS; PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 171/2010.
NÚMERO: 042/2010.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONCERNENTES À REFORMA DO IMÓVEL LOCALIZADO
NA RUA VOLUNTÁRIOS DA PÁTRIA, 4170, AP. 33, SANTANA, SÃO PAULO/SP, LOCADO PARA USO
DE ACADÊMICAS DO CURSO DE MEDICINA EM INTERNATO NO CENTRO DE ESTUDOS DO
CONJUNTO HOSPITALAR DO MANDAQUI.
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, II, DA LEI FEDERAL N. 8.666/93.
CONTRATADO(A): LUIZ ALEXANDRE DA SILVA.
CNPJ/CPF: 232.910.878-87.
SEDE/ORIGEM: GURUPI/TO.
SIGNATÁRIOS: MARCUS GERALDO SOBREIRA PEIXOTO (CONTRATANTE); LUIZ ALEXANDRE DA
SILVA (CONTRATADO(A)).
DATA DA ASSINATURA: 16.04.2010.
INÍCIO DA VIGÊNCIA/EXECUÇÃO: 17.04.2010.
TÉRMINO DA VIGÊNCIA/EXECUÇÃO: 26.04.2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0004.0042.12.364.1241.2078 (MANUTENÇÃO DO CURSO DE
MEDICINA).
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00-0010.00.000 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA FÍSICA).
VALOR: R$4.900,00.

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS; PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 172/2010.
NÚMERO: 043/2010.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONCERNENTES À REFORMA DO IMÓVEL LOCALIZADO
NA RUA VOLUNTÁRIOS DA PÁTRIA, 3533, AP. 71, SANTANA, SÃO PAULO/SP, LOCADO PARA USO
DE ACADÊMICOS DO CURSO DE MEDICINA EM INTERNATO NO CENTRO DE ESTUDOS DO
CONJUNTO HOSPITALAR DO MANDAQUI.
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, II, DA LEI FEDERAL N. 8.666/93.
CONTRATADO(A): GERALDO JOSÉ DA SILVA SANTOS.
CNPJ/CPF: 083.573.528-12.
SEDE/ORIGEM: GURUPI/TO.

Pág. 4/6 GERÊNCIA ADMINISTRATIVA
Centro Administrativo da Fundação UNIRG

Av. Pará, 2432, Eng. Waldir Lins II, Gurupi/TO
CEP: 77423-250      Fone/Fax: (063) 3612-7693

gerenciaadm@unirg.edu.br

SIGNATÁRIOS: MARCUS GERALDO SOBREIRA PEIXOTO (CONTRATANTE); GERALDO JOSÉ DA
SILVA SANTOS (CONTRATADO(A)).
DATA DA ASSINATURA: 16.04.2010.
INÍCIO DA VIGÊNCIA/EXECUÇÃO: 17.04.2010.
TÉRMINO DA VIGÊNCIA/EXECUÇÃO: 26.04.2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0004.0042.12.364.1241.2078 (MANUTENÇÃO DO CURSO DE
MEDICINA).
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00-0010.00.000 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA FÍSICA).
VALOR: R$5.100,00.

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS; PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 068/2010.
NÚMERO: 044/2010 (DECORRENTE DE LICITAÇÃO).
OBJETO: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA PARA A VEICULAÇÃO
DE MÍDIAS EM TELEVISÃO, OUTDOOR’S E IMPRESSÃO DE CARTAZES E PANFLETOS, NO
INTUITO DE DIVULGAR O PROCESSO SELETIVO 2010/2 DO CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG.
FUNDAMENTO LEGAL: CARTA CONVITE N. 005/2010 (LEI N. 8.666/93).
CONTRATADO(A): TYPE PROPAGANDA LTDA.
CNPJ/CPF: 02.110.732/0001-60.
SEDE/ORIGEM: GOIÂNIA/GO.
SIGNATÁRIOS: MARCUS GERALDO SOBREIRA PEIXOTO (CONTRATANTE); RAUL SEABRA
JÚNIOR (CONTRATADO(A)).
DATA DA ASSINATURA: 19.04.2010.
INÍCIO DA VIGÊNCIA/EXECUÇÃO: 19.04.2010.
TÉRMINO DA VIGÊNCIA/EXECUÇÃO: 31.05.2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0004.0042.12.364.1241.2086 (MANUTENÇÃO DO VESTIBULAR).
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00-2010.00.000 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA).
VALOR: R$44.824,90.

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS; PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 173/2010.
NÚMERO: 045/2010.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE MATERIAL E ESTERILIZAÇÃO NO
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DO CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG.
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, II, DA LEI FEDERAL N. 8.666/93.
CONTRATADO(A): LORENA FERREIRA DOS REIS.
CNPJ/CPF: 026.101.881-70.
SEDE/ORIGEM: GURUPI/TO.
SIGNATÁRIOS: MARCUS GERALDO SOBREIRA PEIXOTO (CONTRATANTE); LORENA FERREIRA
DOS REIS (CONTRATADO(A)).
DATA DA ASSINATURA: 29.04.2010.
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 29.04.2010.
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 29.08.2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0004.0042.12.364.1241.2097 (MANUTENÇÃO DO CURSO DE
FARMÁCIA).
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00-0010.00.000 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA FÍSICA).
VALOR: R$3.400,00.

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS; PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 162/2010.
NÚMERO: 046/2010.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE MARCENARIA EM GERAL, COMPREENDENDO
A (1/2) MONTAGEM DE ARMÁRIOS NA CONTROLADORIA E (2/2) REFORMA DE 202 (DUZENTAS E
DUAS) CADEIRAS UNIVERSITÁRIAS, 08 (OITO) MESAS PARA PROFESSOR E PINTURA DE 02
(DUAS) TRIBUNAS.
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, II, DA LEI FEDERAL N. 8.666/93.
CONTRATADO(A): CLOVES LUTERIO QUINQUES NUNES.
CNPJ/CPF: 02.474.379/0001-05.
SEDE/ORIGEM: GURUPI/TO.

Pág. 5/6 GERÊNCIA ADMINISTRATIVA
Centro Administrativo da Fundação UNIRG

Av. Pará, 2432, Eng. Waldir Lins II, Gurupi/TO
CEP: 77423-250      Fone/Fax: (063) 3612-7693

gerenciaadm@unirg.edu.br

SIGNATÁRIOS: MARCUS GERALDO SOBREIRA PEIXOTO (CONTRATANTE); CLOVES LUTERIO
QUINQUES NUNES (CONTRATADO(A)).
DATA DA ASSINATURA: 29.04.2010.
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 29.04.2010.
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 08.05.2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (1): 0004.0042.12.364.1241.2095 (MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO
GERAL).
ELEMENTO DE DESPESA (1): 3.3.90.39.00-0010.00.000 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA): R$680,00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (2): 0004.0042.12.364.1241.2099 (MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
REITORIA).
ELEMENTO DE DESPESA (2): 3.3.90.39.00-0010.00.000 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA): R$4.086,00.
VALOR: R$4.766,00.

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS; PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 060/2010.
NÚMERO: 047/2010.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE SERRALHERIA EM GERAL,
COMPREENDENDO A (1/5) CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE GRADES DE PROTEÇÃO PARA
JANELAS DO CIEG, EMPRESA JÚNIOR, CASA DE CULTURA E ESCRITÓRIO MODELO DE
CONTABILIDADE, (2/5) CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE TELA DE SEGURANÇA NA SACADA DA
CASA DE CULTURA, (3/5) CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE CORRIMÃO NAS LATERAIS DAS
SACADAS QUE DÃO ACESSO À CASA DE CULTURA, (4/5) CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE
GRADE DE CONDICIONADOR DE AR DE 30.000 BTU’S E REFORMA DE PORTÃO DESLIZANTE DO
AMBULATÓRIO DE SAÚDE E (5/5) INSTALAÇÃO DE BARRAS DE FERRO A SEREM UTILIZADAS EM
AULAS DE ALONGAMENTO NA CASA DE CULTURA.
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, II, DA LEI FEDERAL N. 8.666/93.
CONTRATADO(A): SIL SERRALHEIRA LTDA.
CNPJ/CPF: 06.253.954/0001-92.
SEDE/ORIGEM: GURUPI/TO.
SIGNATÁRIOS: MARCUS GERALDO SOBREIRA PEIXOTO (CONTRATANTE); ISRAEL CARVALHO
DO NASCIMENTO (CONTRATADO(A)).
DATA DA ASSINATURA: 29.04.2010.
INÍCIO DA VIGÊNCIA/EXECUÇÃO: 29.04.2010.
TÉRMINO DA VIGÊNCIA/EXECUÇÃO: 05.05.2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (1): 0004.0042.12.364.1241.2082 (MANUTENÇÃO DO CURSO DE
CIÊNCIAS CONTÁBEIS).
ELEMENTO DE DESPESA (1): 3.3.90.39.00-0010.00.000 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA): R$630,00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (2): 0004.0042.12.364.1241.2094 (MANUTENÇÃO DO APOIO
CULTURAL).
ELEMENTO DE DESPESA (2): 3.3.90.39.00-0010.00.000 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA): R$2.309,00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (3): 0004.0042.12.364.1241.2095 (MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO
GERAL).
ELEMENTO DE DESPESA (3): 3.3.90.39.00-0010.00.000 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA): R$1.170,00.
VALOR: R$4.109,00.

ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL N. 054/2007,
FIRMADO EM 26.04.2007; PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 123/2010.
OBJETO: ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA E DA CLÁUSULA SEGUNDA –
DO VALOR DA LOCAÇÃO, DO CONTRATO ORIGINAL.
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, II, DA LEI N. 8.666/93 E CLÁUSULA TERCEIRA DO CONTRATO
ORIGINAL.
CONTRATADO(A): BOA SORTE IMOBILIÁRIA E REPRESENTAÇÕES LTDA.
CNPJ/CPF: 02.639.862/0001-94.
SEDE/ORIGEM: GURUPI/TO.
SIGNATÁRIOS: MARCUS GERALDO SOBREIRA PEIXOTO (CONTRATANTE); FLÁVIO DE ARAÚJO
LEITÃO (CONTRATADO(A)).

Pág. 6/6 GERÊNCIA ADMINISTRATIVA
Centro Administrativo da Fundação UNIRG

Av. Pará, 2432, Eng. Waldir Lins II, Gurupi/TO
CEP: 77423-250      Fone/Fax: (063) 3612-7693

gerenciaadm@unirg.edu.br

DATA DA ASSINATURA: 30.04.2010.
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 01.05.2010.
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 01.05.2011.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0004.0042.12.364.1241.2080 (MANUTENÇÃO DO CURSO DE
ODONTOLOGIA).
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00-0010.00.000 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA).
VALOR: R$33.600,00.

GURUPI/TO, 07 DE MAIO DE 2010.

LEVY DA COSTA NERES
GERENTE ADMINISTRATIVO

PORTARIA N. 382/2009